
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĂN QUAN 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 4715/QĐ-UBND  Văn Quan, ngày 30 tháng11 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình đơn giản: ĐH.54 đường Khòn Khẻ - 

Tân Đoàn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. Hạng mục: Gia cố lề đường 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây 

dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 13/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng Quy định việc quản lý chi phí đầu tư xây dựng các công trình xây dựng 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững, Chương trình mục 

tiêu quốc gia về xây dựng nông thôn mới; 

Căn cứ Căn cứ Quyết định số 4283/QĐ-UBND, ngày 09/11/2023 của UBND 

huyện Văn Quan về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục hỗ trợ duy tu bảo dưỡng 

đường thuộc nguồn vốn sự nghiệp thực hiện tiểu Dự án 2 - Dự án 1 Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023.  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Báo cáo kết quả 

thẩm định số 872/KT&HT-GT ngày 30/11/2023.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hồ sơ xây dựng công trình đơn giản: ĐH.54 đường Khòn 

Khẻ - Tân Đoàn, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. Hạng mục: Gia cố lề đường với 

các nội dung sau: 



2 

 

1. Tên công trình: ĐH.54 đường Khòn Khẻ - Tân Đoàn, huyện Văn Quan, 

tỉnh Lạng Sơn. Hạng mục: Gia cố lề đường. 

2. Địa điểm xây dựng: Trên tuyến đường huyện ĐH.54 (Khòn Khẻ - Tân 

Đoàn), huyện Văn Quan. 

3. Tên chủ đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Văn Quan. 

4. Mục tiêu đầu tư: Cải tạo, sửa chữa tuyến đường phục vụ chủ yếu cho 

việc đi lại của Nhân dân các thôn đi lại được thuận tiện. Tạo điều kiện thuận lợi 

cho việc phát triển kinh tế, phát triển nguồn lợi của địa phương nhằm nâng cao đời 

sống của Nhân dân trong khu vực, huyện Văn Quan. 

5. Quy mô và các yêu cầu kỹ thuật chủ yếu xây dựng: 

5.1. Quy mô: Trên cơ sở xem xét tổng thể tình trạng hư hỏng trên đoạn 

tuyến, căn cứ các yêu cầu kỹ thuật và quy mô nguồn vốn được giao, đầu tư sửa 

chữa hoàn thiện hạng mục gia cố lề đường như sau: 

- Mặt bằng tuyến: Bám theo lề đường cũ. 

- Cạp mở rộng gia cố hai bên lề đường bằng BTXM, tại các vị trí đã có rãnh xây, 

rãnh bê tông xi măng hoàn chỉnh đổ bê tông gia cố lề đường hết phần lề đất sát mép rãnh 

chiều rộng trung bình từ 0,8m - 1,5m; tại các vị trí không có rãnh xây gia cố lề đường 

mỗi bên rộng trung bình 0,75m, kết cấu gia cố lề tham khảo thiết kế mẫu kèm theo quyết 

định số 866/QĐ-UBND ngày 24/4/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn. Điểm đầu gia cố lề: 

Tại (Km0+100,0m) Đường ĐH.54; Điểm cuối: Tại (Km1+800,0m) Đường ĐH.54. Tổng 

chiều dài tuyến trong phạm vi thiết kế: 1.800m; Chiều dài đoạn tuyến thực tế thiết kế gia 

cố lề đường: 1.692,0m, diện tích: 2.784,38 m2. 

- Kết cấu: Gia cố lề đường bằng lớp BTXM – M250 dày 18cm; lớp bạt dứa 

chống thấm; lớp đất nền đầm chặt K = 0,95. 

5.2. Công trình thoát nước: Tận dụng các công trình thoát nước cũ. 

5.3. Nút giao, đường ngang, đường dân sinh: Vuốt nối tạo êm thuận với 

các đường ngang bằng kết cấu có vật liệu cùng với lớp mặt đường (Trong phạm vi 

sửa chữa gây ảnh hưởng đến đường cũ). 

6. Loại, cấp công trình: công trình giao thông, cấp IV. 

7. Tổng mức đầu tư: 1.030.000.000đồng (Bằng chữ: Một tỷ không trăm ba 

mươi triệu đồng chẵn). 

Trong đó: 

Chi phí xây dựng: 938.084.000 đồng 

Chi phí QLDA: 8.686.000 đồng 

Chi phí tư vấn đầu tư: 25.482.000 đồng 

Chi phí khác: 8.592.000 đồng 

Chi phí dự phòng: 49.156.000 đồng 



3 

 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn sự nghiệp thực hiện tiểu Dự án 2 - Dự án 1 Chương 

trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023 và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

9. Hình thức quản lý dự án: chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 

10. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023-2024. 

Điều 2. Chủ đầu tư công trình có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài 

chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện; Giám 

đốc Công ty TNHH MTV Xây dựng và Thương mại Hoàng Minh LS; Chủ tịch 

UBND xã Bình Phúc và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (t/h); 

- CT, các PCT UBND huyện;                                                                    

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hứa Phong Lan 

 


		2023-12-07T14:57:54+0700


		2023-12-07T15:29:15+0700




